
SECRETARIA DE FINANZAS Y
ADIV]INISTRACION,

LICITACIÓN PÚBLICA ES rATAL
LPA-00000001 4-004-2019

ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En ta ciudad de La paz; Baja carirornia a;1ro"'"t3flr=I4tdno."", der3i de Jurio cre 201e,
ubicados en la Sala de Junta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Gobierno del Estado de B.C.S., ubicado en el tercer nivel del Edificio Myrna, én calle lgnacio
Allende 1485 Esq. Meliton Albañez; Colonia Centro, se reunieron loó servidores públicos
y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente ac!a, con objeto
de llevar a cabo el acto de apertura de propuestas económicas de la LlclrAClóN púelicl
ESTATAL cuyos datos se precisan a cont¡nuac¡ón:

INFORMACIÓN

DICTAMEN TECNICO.-----
Previo a la apertura del sobre económico se da lectura al resultado del dictamen técnico
emitido por la convocante, quien hace la revisión de la documentación Legal y Administrativa
haciendose constar que las ofertas presentadas por los licitantes: OCTAVIO OROZCO
ALATORRE y cARLos RoMo LUZANILLA cumplen con todos y cada unos de los requisitos
legales y administrativos.

Así mismo se da lectura al resultado del DICTAMEN TÉCNICO emitido por la la Secretaria
del Trabajo y Desarrollo Social, por conducto del Lic. Gustavo Hernandez Vela Kakogui,
en su calidad de Secretario del Trabajo y Desarrollo Social, quien realizó la revisión de la
documentación TÉCNlCA, haciéndose constar el cumplimiento de los lic¡tantes OCTAVIO
OROZCO ALATORRE y CARLOS ROMO LUZANILLA, en la totalidad de tas partidas
ofertadas, mismo que se integra como ANEXO 1

,-OFERTAS DESECHADAS
Ninguna.

ADOUISICIÓN DE 121
ILUMINACIÓN BÁSICA,

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS DE

LPA-00000001 4-004-201 9
ESTATAL PRESENCIAL

DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DELLEY

URSO DEL RAMO 33, FONDO DE INFRAESTRUCTURA
SOCIAL PARA LAS ENTIDADES
REC

LIC, GONZALO SANTA CRUZ CISNEROS
DIRECTOR DE APOYO JURIDICO
SECRETARIA DEL TRABAJO Y DESARROLLO SOCIAL
JOSE NORBERT ALVAREZ LUCERO
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

OFERTAS ACEPTADAS

artidas------de las p

lDE 2

El funcionario que preside el evento hace constar que SE ACEPTAN las ofertas de los
licitantes OCTAVIO OROZCO ALATORRE y CARLOS ROMO LUZANILLA en ta totatidad

NOMBRE DE LA LICITACIÓN:

NUMERO DE LA LICITACIÓN:
TIPO DE LICITACION:
LEGISLACION APLICABLE:

ESTADO DE B.C,S.

PRESIDE:

REPRESENTANTE DEL
USUARIA.



#
§¿l

SECRETARIA DE FINANZAS Y
ADI\4IN ISTRACION.

LICITACION PUBLICA ES ATAL
LPA-00000001 4-004-201 I

ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS
SEGUNDA ETAPA
Áp-e-nÍúmD e L soene ecoruóm rco.

El funcionario que preside el evento lleva a cabo la apertura de los sobres econom¡cos
de los licitantes OCTAVIO OROZCO ALATORRE y CARLOS ROMO LUZANILLA quienes
aprobarón su evaluación en su parte legal administrativa y técnica, integrándose como
ANEXO 2 las ofertas económicas

Se hace constar que la documentación presentada y recibida de los licitantes se reciben para
su posterior análisis y revisión detallada, previa verificación de que cumplen cuantitativamente
con los documentos exigidos en las bases.--

Los funcionarios y licitantes presentes firman las ofertas en su documento Economico l. --
----------GIERRE DEL ACTA--

Se hace constar para todos los efectos que el fallo será emitido por escrito en un plazo
que no excederá del día 06 de Agosto de 2019, será depositado en compraNet el día de
su emisión y notificado en la dirección electrónica señalada por los Licitantes.-----------------------

No existiendo hechos ad onales que hacer constar se da por concluida, do 12:20 horas,

del d

confo
ía de su inici consta de 2 hojas, y 2 anexos misma

ste evento, quienes reciben copia de la

ANT RUZ CISNEROS. ARQ. ALONDRA PADI
DE APOYO JURIDICO EN REPRESENTACIÓ

coN LORIA GEN

ING. O

es firmada de
a.-----------------

LUCERO
DE LA
RAL

dad por I S

Ltc.
DIR

JOSE NORBERT ALVAREZ LUCERO
S OLLO SOCIAL Y

SALAS SAENZ
DIRECTOR DE DE

HU o.

SUSANA AND ADENA MATUS
EN REPRES TACIÓN DE

EN REP ENTACIÓN DE
ocTAvlo o O ALATORRE

$283,527.20 $2,055,572.20OCTAVIO OROZCO ALATORRE $1 ,772,045.00
$315,866.00 $2,290,028.50CARLOS ROMO LUZANILLA $1 ,974,162.50

CARLOS ROMO LUZANILLA

2DE 2

LICITANTE MONTO SIN IVA IVA MONTO TOTAL
coN tvA



ANEXO L



DICTAMEN

DICTAMEN DE LA DOCUMENTACIÓN TECNICA PRESENTADA EN LA
PRIMERA ETAPA DE LA LICITACIÓN PUBLICA ESTATAL "ADQUISICIÓN
DE 121 SISTEMAS FOTOVOLTAICOS DE ILUMINACIÓN BÁSICA".

El dia24 de Julio del 2019, siendo las 14 horas se llevó a cabo la LicitaciÓn
Pública Estatal "Adquisición de 121 Sistemas Fotovoltaicos de
lluminación Básica", en la Sala de Juntas del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Gobierno del Estado, entregando los

licitantes su Propuesta Técnica y Económica y Apertura de Proposiciones
Técnicas.

ATENTAMENTE.

LIC. GU RNANDEZ VELA OGUI
SECRET TRABAJO Y DESARROLLO SOCIAL

Como Dependencia usuaria la Secretaría del Trabajo y Desarrollo Social a

través de la SubsecretarÍa de Desarrollo Social y Humano, se nos entregó
copia para su revisión de los documentos Técnicos y Relación de Partida
presentacla por los stguientes licitantes:

LICITANTE No.l OCTAVIO OROZCO ALATORRE: - La documentaciÓn
presentada es la correcta y cumple con lo mínimo solicitado.

LICITANTE No.2 CARLOS ROMO LUZANILLA: - La documentación
presentada es la correcta y cumple con lo mínimo solicitado.

Se extiende el presente Dictamen el dÍa 25 de Julio del 2019



ANEXO 2

(



TODO 
'OTRR 

MX
coM€Rato AL Poa MAyoR DE EqUrpOt MAfERTAL E!€CÍRICO

Rcaolu.ioD 2945 é/ {ua¿lrte¡ho. y So,ro¡4 C.rt- poebto N.,evét Cp 2jO6O
b Pq ACS (Mér;co) feL 612 12A5AAO/ ¡oteta@pbnütet¿res..oln.mx

uclfAcrÓN púauca ÉsrATAL NúM€RO TPA,OOOOOOOI4-OO4 2019

t A PAZ, BCs A 24 0E rU¡-¡O OtL 2019

"aDQUTSIOON O€ r21 STSTEMAS FOTOVOLTA¡COS DE ILUM¡NAC¡óN EÁSICA"

]OAQUíN GU'ITERMO RUBIO R'VERA
suBsEcRErARto DE AOM'NISÍRACLóN y/o
cÉsAR ATBERTo oJEDA DE U T1BA
DIRECCTÓN GENERAL DE RECURSOS MArERIATES
PRE5€iVTE

DOCUMENTO ECONOMICO 1

PROPUESTA ECONOMICA

orrürc dé ,! Subpútida

Modsb fotoyolta¡co marra Solar€yer r¡odclo SE-15{rp
cor c¡p¿cided d€ 150 W¡tts
€ontrolador carga/descarB¿ marta Sunsaver SHS-!O,
.on ceracterist¡ces¡ - 10A de capacided dede el
modulo soler 12V
Cáia de fi¡sibles de 5 amp€res par¡ protección del
3irtema
iou) icd ñ{»..5 wa¡.rs ¡¿ vot¡s

Baterla.narca centenniel ll5 Am9s.: Voltáie d€
oper¿cion: 12 Volts - L¡br€ de mariten¡m¡€nto-
Tecnolog¡¿ plomo-acido

lnv€Éor de coñlente Ene€i¿er modelo En5¿18 de 5OO

Wetts 12 Volts

(able duplex uso rudo protec.¡on UV A( 12 AWG

Cable duphr (POT) 2, 14 AWG

Soporte tubular con ¡rclinac¡ón ejustable, ádecuable
al iit¡o d€ instalacióñ, Gon c¡recterístic¡r: tübo
talrránizado cuadrado 2"¡2" cel. *1/f 3M de l¿rgo ($
CIn b3io nivel de t¡err¿, 2.5 M hacia arriba) Rie¡ de
Alumin¡o de 1 1/2 ¡ 1 ,12 | |li .lríub de i¡cliñ?rción
del modulo ajustable para lo¡al de corcreto, re
ut¡lirarán piernas tr¡r€r¿s ao¡ el m¡rmo tipo de
alumlnio y co¡ ayuda de engulos de 5 Cm fii¿dos á la
lore coñ taquete expanzor

10 A.{e5o,íos pára hmp¿ra (apátador, p¡ias, trapas, etc)

11 Accelodosparabeteria(team¡ñeles,toroillerie,etc.)

DOS MILtONES CINCUEMTA Y CINCO MII. QUINIENTOS SEITMTA Y

PRECTOS FTJOS. COfTZADOS Eil MONEDA HAC|Of{At

2420
¿r8r$

Mts

Mts.

133,lOO.m

145,200.m

l{o.
S¡¡bpartid.

1

OE.ta

395,G3.fI)

104,544.m

tts57.14

156,816.(E

399,:nO.@

IVA dé |r Ok

s 6r,36s.28 I

$ 16,727.(x s

§ ¿¡189.14 §

§ 25090.55 S

s 63,888.(xl s

Tot.¡

459!Xl8.2t

t2t,27L.U2

3

C¡ll.ibd l¡id r¡rrbb

ür1 P¡a. s 328,m s

12, pa. $ 864.0 $

127 Pa. $ 12&57 §

444 P¡a. § 324.OO §

121 P¿a. S 3¡0O.O S

18,046.29

r8,"905.55

5 451188.m

6

7

8

1;t1 P¡a. s 1,37L43 s

s 5s.m I
s 30.00 s

!65,*2.ú s 26,550.86

s 21,296.@

$ 23,2:t2.q)

5 19¿493.71

s 1s4,395.m

I 168,432.m

I tzl lte 51,800-OO S 2rzexr-(x, $ 34,848,m $ 252,648.m

121

121

{o. $ 22o.oo §

,so. § 9¿OO I
¿5,6¿O.m s

1r,Bz.m 5

10,879.m

12,913.12

u
INCLUYE TNASLADO'
TIEMPO DI E TREGA:

SU

ot
os,lNSTALAC|ON, PUEST

AI.ATORRE

4259.20 I
\7etl2 $

Total MX S L,7?1o4-5-ú $ 283,527.20 5 2,o5t572.20

ING.



Hurettit
Ener.co Earlos Rorno Luzanitta

IT

t lcl TAcloN PUBLICA t SlAlAl, LPA-OOOOOOO | 4-OO4-20 I 9 Lr Pu., 8.C.5. r 24 dt -lutio dt 2Ol9

JOAQTJ!N GU¡LLERMO RUBIO RIVERA
5tbstr.Rr rqnro dt Ad\4|\ls tRAr lo\ v'o

Crs¡rn Albrnro O¡rdr dr la Iobr
D¡Rrcció\ Grrrn¡l dt RECtiRsos ÑlATtRlatts

DOCUMENTO ECONOMICO I.-
PROPUESTA ECONOM¡CA

CoN RrlAcióN d pnoctdlul r¡iro dr h ltctrAció\ Púbuca tsrAlal ¡{o. LPA-OOOOOOOI4-OO4-2019 connrs¡rordlttrr a la

" drl Gobtrnro dtl fslAdo dE Ba jA

Califon¡rtr SuR. Mt pERMiro PRtstNrAR Ml Ofrnu fcoNot'4lcq dt los egutpos soltcirAdos.

Equipos Fo¡ovolrlicos plm hsrltlnse err ll Zorus corrru¡iuni¡s MAs uNA fft Los Clbos., el B'C'S'

t E to6 A^Exo6 dEl , al L

481.r40.2066.69'.204r ó t14t.003,445.00121iilodulo 5olanfl 1t1.Aú./'i4t 1ttó-l )1,218.7-5121Conrnoirdon <it ClnqlI
112.712.49I 8.il 0.ó9114.441.80945.80121Crjr dr Fuibttst
r 89.808.8726.180.51161.é28.10121l¡venEc¡ d¿ Co¡aitlt¡A

114,14r.51t8.t10.42Ilr.8t,.1,957 .15t2l
4r/ .145.50194.O90.9'3,256.95t?1Ba-rrRia Ml2v I LAó
181.499.782t.186.18159 .91r.601,321.60121Crbk Duplex7
1t1.694.202t.199.20| 17.49r.OO1,095.00121C¡btr AG\V-14B
24r.216.9911.821.7921 1 .411 .20L,747.20121SoponrE fubulaRg

,8.198.97,.268.8212,9rO.t,272.75121t0 t/,.+ol.lv2i.949.40.LóJ..+UttlÁccrq¡nios <ie 6r¡t¡i¡tl
5L\r1 dr L\ (il 1r,79t.rO

No dt tn
Sub

P¡n¡ida

ToralIVA dr [¡ Oftnr¡Ofenr¡Noñtbr¡t dÉ [¡ Sub P¡n¡idq

E
P¡Éc¡o

úfrfrñ{ü
C^ñridad dr

Éoripo

t2

-isrrucompleroplQu.rr

lu¡ Ki¡) 4 15.19r.10 61.171.20 I O.l 0/.71 I 1.?80.9\

Ofrnrl 1,914 162.rO
,l r,B66.00l.v.A.

2,"90,O2A.roTOTAL.

SON: (Dos Mil ¡r Mi[ Yein¡iocho Pesos fOlIOO M'N')

ArtrraMENTE

(drla5 Rcn-," L
tnnlos Roillo LUZANILLA

atGn¿r e/trerr.¡ta Jrl.^ oonrnllr!, Eola I e'{55 col l! P.1. B.J. C.uFéñ5 Eú Eo a;¡GqO Tct-ce( 55t99_75ore q 6!¿1'_O'eEO

I
ffieE€oBft6@§r!F-r€3

Drl A\Éxo l.l
Lo5 C^bo5 Esc. P. Aqusrin ltldqrn

7t,r9>.n

Focos dE Rosca
61.Or4.rt

Accesonios de LlmPrnl

?
U


